### АLТ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МУХАМЕДЖАНА ТЫНЫШПАЕВА

#### **ВЫПИСКА**

# **из протокола № 8 заседания Ученого совета от** 27 марта **2025 года**

- **3.** Разное
- **3.2**. О внесении изменений в состав Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева». Докладчик и.о. проректора по науке и международному сотрудничеству **Кобдикова Ш.М.**
- **3.2.1 СЛУШАЛИ:** и.о. проректора по науке и международному сотрудничеству **Кобдикову Ш.М.**, которая представила на рассмотрение Ученого совета информацию о внесении изменений в состав Диссертационного совета АО «АLТ Университет имени Мухамеджана Тынышпаева».

<u>Внесено предложение:</u> внести следующие изменения в состав Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева»:

- 1. Вывести из состава Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева»:
  - 1) Телтаева Багдата Бурханбайулы, Председателя;
  - 2) Бекмагамбетову Лауру Калмахановну, Ученого секретаря.
- 2. Ввести в состав Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева»:
  - 1) Бақыт Ғабит Бақытұлы;
  - 2) Изтелеуову Марал Сейтеновну.
- 3. Утвердить новый состав Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева» в следующем виде:
- 1) Бақыт Ғабит Бақытұлы ассоциированный профессор кафедры «Подвижной состав», доктор PhD, **Председатель**;
- 2) Сергазин Ғани Құдайбергенұлы ассоциированный профессор ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева, доктор PhD, Заместитель председателя;
- 3) Сладковский Александр Валентинович д.т.н., профессор Силезского технологического университета, **Член Диссертационного совета**;
- **4.** Изтелеуову Марал Сейтеновну д.т.н., профессора кафедры «Транспортных услуг и бизнеса» назначить **Ученым секретарем** Диссертационного совета.

Проголосовали: за - 35, против – нет, воздержавшихся – нет. Принято единогласно.

#### 3.2.2 ПОСТАНОВИЛИ:

- 1. Внести изменения и утвердить актуализированный состав Диссертационного совета АО «ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева».
- 2. Департаменту науки и инноваций внести соответствующие изменения в приказ №154а от 27 сентября 2024 года «Об утверждении состава Диссертационного совета АО «АLT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева»».

Председатель Ученого совета, Президент-Ректор

М.С. Жармагамбетова

Ученый секретарь

Л.В. Вахитова

#### Подписано

## 11.04.2025 13:53 Жармагамбетова Меруерт Советовна

**Действителен Уникальное имя владельца:** ЖАРМАГАМБЕТОВА МЕРУЕРТ **Дата начала:** 2025-03-20 10:49:36 (+05) **Дата окончания:** 2026-03-20 10:49:36 (+05) **Серийный номер:** 477101261042479324957668513697464935954634190088 **Субъект:** GIVENNAME=COBETOBHA, OU=BIN010740000551, O="Aкционерное общество \"ALT Университет имени Мухамеджана Тынышпаева\"", C=KZ, SERIALNUMBER=IIN721126402506, SURNAME=ЖАРМАГАМБЕТОВА, CN=ЖАРМАГАМБЕТОВА МЕРУЕРТ **Издатель:** C=KZ, CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022

